Agli Ill.mi et Rev.mi sopra la sacra congreg. dei VV. e RR.
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                               file TVSAGO19

TREVISO - S. AGOSTINO

Trev. 19

Lettera di P. Cesare Musso al P. Proc. Gen. per il negozio di un gentiluomo: 14.IV.1601

Archivio Vaticano - pacco 12

Molto R. Pre nel Sig. oss.mo

   confidato nella solita carità et diligenza di V. P. M. R. et insieme nell’amore et magnanimità dell’Ill.mo nostro S. et Patrono l’Ill.mo Carlo Paravicino l’uno e l’altro dei quali so con quanto core et affetto trattino le cose generali et particolari della Congreg. vengo humilmente pregando lei si degni presso a S. S. Ill.ma favorirmi, che li sia raccomandato l’incluso negotio di gentilhuomo al quale per moltissimi rispetti et con tutta questa nostra casa  siamo molto obbligati, et tanto più quanto che non ricerca che una semplice raccomandatione d’espeditione per giustitia come potrà comprendere dal suo memoriale, et quand’ella desiderasse maggiore informatione di questo particolare costì è suo procuratore un mr. Hercole Apollinari con cui potrà abboccarsi, benchè credo dovrà bastare un buon uffitio fatto da d. Ill.mo con cotesti SS. Auditori di Rota. Però car.mo Padre se mai hebbe in cuore favorirmi in caso alcuno hora si degni farlo, che l’assicuro, che maggior gratia per hora da lei pretender, non potrei, et si come ho confidato sempre della sua amorevolezza, così hora confidarò anco, che mi perdonarà se le son molesto, et non riguarderò in questa occasione al poco merito mio, ma alla cortesissima natura sua, cui sì come per il passato son stato così per l’avvenire sarà ubligato, sempre, et quando l’accadesse per caso venire a Capitolo la supplico lasciare questo carico a chi succederà a lei in questo uffitio, et per fine di questo col nostro P. Prep. et altri Padri et Fratelli le facciamo riverenza et le preghiamo ogni bene da Dio N. S. per la necessità et di persone et di denari resto d’andare a prendere il possesso del favore ricevuto da Padri di Capitolo l’anno passato, et con questo di nuovo le faccio riverenza.

                           Cesare Musso

Di Treviso 14 aprile 1601

Al  P. Proc. G.
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                                   file TVSAGO20

TREVISO - S. AGOSTINO

Trev. 20

Nota per un memoriale in favore di Prospero Rovero

Archivio Vaticano - pacco 12

Memoriale

Supplicar S. S. Ill. ma e Rev.ma che si degni favorir che la causa di Prospero Rovero nobile di Treviso, che ha in Rota con li Gandini cugini e colludenti insieme, sia per giustitia quanto prima ispedita, essendo che i sud. Gandini hanno tenuto il sopradetto Prospero dodici anni in Treviso, in Venetia et in Roma in continua lite, et l’hanno ruvinato del mondo, et procurano con ogni loro potere che mai questa lite sia terminata, per reddur esso Prospero ad estrema calamità et miseria.
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                     file TVSAGO27